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Intern kontrollplan 2024 - Valnämnden (Dnr VN2024/0010-1)

Sammanfattning

I enlighet med Riktlinjer för internkontroll (KS2023/1953) har förvaltningen arbetat fram en plan för
internkontroll av valnämndens arbete under valåret 2024 då valnämnden sällan sammanträder
under övriga år.

Syftet med en internkontroll plan är att säkerställa att verksamhetens arbete utförs ändamålsenligt
samt utan allvarliga fel. Ärendet möjliggör en identifiering av brister som kan finnas i
organisationens arbete och som därefter kan åtgärdas med hjälp av den obligatoriska
granskningen som är med i arbetet för intern kontroll. En konsekvens av att anta en plan för
internkontroll är att det möjliggör en granskning av nämndernas arbete på ett sätt som är förenligt
med den övergripande verksamhetens mål. I enlighet med Riktlinjer för internkontroll
(KS2023/1953) utförs arbetet i olika delar under året och genom ett samarbete mellan olika delar av
verksamheten genom att

(I). Den av säkerhetsavdelningen framtagna och av valnämnden antagna risk och
sårbarhetsanalysen ligger till grund för riskbedömningen i intern kontrollen.

(II). Granskningen utförs av personal oberoende av valnämndens ordinarie arbete.

Förvaltningen föreslår att ärendet Intern kontrollplan 2024 – Valnämnden antas enligt förslag.

Juridisk bedömning

Ärendet Intern kontrollplan 2024 regleras i 6 kap § 6 i kommunallagen (2017:725) där det vidhålls
att:

”Nämnderna ska var och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål
och riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt de bestämmelser i lag eller annan författning som
gäller för verksamheten.

De ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i
övrigt tillfredställande sätt.”

Det uppföljande arbetet med intern kontroll regleras i kapitel 12 i kommunallagen.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen gör bedömningen att genomförandet och framtagandet av direktiv kring valnämndens
interna kontroll skiljer sig markant från den av övriga nämnder i kommunen. Detta på grund av att
valnämnden i Kungälvs kommun inte bedriver någon omfattande verksamhet kring de år som det
inte är val. Ett exempel från utanför kommunens gränser är att valnämnderna i större kommuner
bedriver verksamhet även under mellanvalsår. Direktiv kring internkontroll för  mellanvalsår
återfinns i beslut VN2020/0001 ”Plan för internkontroll – Valnämnden”. Däremot har det inte tidigare
antagits en internkontrollplan för det år då valnämnden är mest aktiv och sammanträder mer
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frekvent – valår. Däremot har det under samtliga av dessa år genomförts risk- och 
sårbarhetsanalys.

Bedömningen görs att arbetet med intern kontroll inte på något sätt ska förringas på grund av detta 
då ett säkerställande av kvalitet och metod är väsentligt för att verksamheten ska bedrivas på ett 
ändamålsenligt sätt och för att kunna säkerställa att medborgarna i kommunen kan känna ett 
förtroende för valnämndens arbete.

Genom att anta förslag till beslut möjliggörs en granskning av välnämndens arbete i enlighet med 
både kommunallagen samt direktiv som definierar kommunens interna styrning.

Inga tidigare beslut förväntas påverkas direkt av ärendet. Däremot har ärendet en koppling till 
valnämndens Risk- och sårbarhetsanalys (VN2024/0003) som ligger till grund för, bland annat, vilka 
kontrollmoment som planen för internkontroll ska innehålla.

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
Ärendet har en direkt koppling till punkt 5 i kommunfullmäktiges strategiska mål ”Att medborgare 
[och näringsliv] ska känna ökat förtroende för kommunen”. Ett fokus i detta mål ligger på ett 
utvecklande av det interna arbetet i verksamhetens alla nivåer och organisationer vilket möjliggörs 
av arbetet med internkontroll.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Ärendet bedöms ha en koppling till avsnitt 16.6 Bygg effektiva, tillförlitliga och transparenta 
institutioner i mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen i Agenda 2030. Genom att konsekvent 
genomföra granskningar av verksamheten kan eventuella oegentligheter som kan skada 
transparensen i verksamheten upptäckas och därefter åtgärdas. Detta säkerställer även 
medborgarnas tillförlitlighet till det demokratiska systemet som är grunden, och möjliggör 
kommunens verksamhet.
 

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Förvaltningen bedömer att ärendet har en koppling till Riktlinjer för intern kontroll (KS2013/1953) 
samt Värderingar i Kungälvs kommun (KS2023/1867) som tillsammans med andra styrdokument 
och beslutstexter bildar den gemensamma värdegrunden i kommunen.

Det finns även en direkt koppling till Modell för styrningen i Kungälvs kommun – Från demokrati till 
effekt och tillbaka (KS2023/2021) med specifikt fokus på ”förvaltningens verksamhetsstyrning 
(kvalitetsuppföljning av den löpande verksamheten)”. 

I Modell för styrningen i Kungälvs kommun vidhålls det att förvaltningsorganisationens styrning av 
verksamheten ska följa Modell för verksamhetsstyrning (MOVE) där det ingår att göra en 
strukturerad analys av respektive verksamhet samt säkerställa att verksamheten följer ett 
lagstadgat kvalitetsarbete.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Detta ärende har en stark koppling till demokratiperspektivet då valnämnden främst arbetar med att 
säkerställa att valprocessen, det kanske yttersta uttrycket för den svenska demokratin, kan 
genomföras på ett transparent sätt. Genom att identifiera och åtgärda eventuella brister i 
valnämndens arbete kan den demokratiska processen ytterligare legitimeras.

I grunden berörs samtliga grupper i samhället av ärendet Intern kontrollplan 2024 – Valnämnden då 
ett säkerställande av kvalitén i kommunen och dess verksamheter arbete påverkar alla kommunens 
medborgare. Det bör dock noteras att detta specifika ärende ytterst påverkar de röstberättigade i 
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kommunen då det främst är deras grundlagsstadgade rättigheter, i detta fall i form av rösträtt, som 
valnämnden arbetar för att säkerställa. Bedömningen görs att detta ärende inte markant berör 
barnperspektivet då denna grupp ej är röstberättigade.

Ärendet bedöms inte påverka brukarnyttan för den enskilde i verksamheten. En negativ aspekt som 
identifieras i ärendet är att det är svårt att på ett tydligt sätt kontinuerligt följa upp och förbättra 
arbetet då sammanträdena i valnämnden är mindre frekventa än övriga verksamheter. 

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Förslag till beslut förväntas påverka arbetsbelastningen i förvaltningen för den enskilde 
medarbetaren genom att delen av planen som berör granskning och rapportering görs av personal 
på kansliet med en redan befintlig arbetsbelastning. Dock förväntas denna specifika 
arbetsbelastning påverka berörd personal marginellt. En positiv aspekt är att kompetensen hos 
medarbetarna som arbetar med den interna kontrollen ökar och ger de berörda medarbetarna en 
möjlighet till utveckling.

Då den ökade belastningen vid utförande är marginell förväntas inte förslag till beslut påverka 
arbetsmiljön negativt.

Ekonomisk bedömning
Förslag till beslut påverkar inte valnämndens budget.

Förslag till beslut
Intern kontrollplan 2024 – Valnämnden antas enligt förslag.

Madeleine Nilsson
administrativ chef

Expedieras till: 

För kännedom till:
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1 Inledning
Enligt kommunallagen (KL) 6 kap § 6. ska nämnderna var och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer 
som fullmäktige har bestämt samt de bestämmelser i lag eller annan författning som gäller för verksamheten. De ska också se till att den interna 
kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.
Detsamma gäller när skötseln av en kommunal angelägenhet med stöd av KL 10 kap § 1 har lämnats över till någon annan (exempelvis kommunalt 
bolag).
Syftet med intern kontroll är att säkra effektiv förvaltning och undgå allvarliga fel. En god intern kontroll bidrar till att ändamålsenligheten stärks och 
att verksamheterna bedrivs effektivt och säkert med medborgarens bästa för ögonen.
Intern kontroll bidrar till att

 verksamheten når sina mål med effektivitet, säkerhet och stabilitet
 informationen och rapporteringen om verksamheten och ekonomin är tillförlitlig och rättvisande
 verksamheten efterlever lagar, regler, avtal med mera

1.1 Intern kontrollplan
En plan för intern kontroll ska upprättas årligen. En riskbedömning ska genomföras inom respektive sektor, staben och andra funktioner inom 
verksamheten. Risker kan beskrivas som oönskade händelser, till exempel fel, misskötsel och brister i måluppfyllelse.
Riskbedömningarna sammanställs i en samlad riskbild som ska beskriva vilka åtgärder som vidtas eller ska införas för att för att minska risken. Att 
varje år granska samtliga rutiner och system inom organisationen skulle ta mycket tid och resurser i anspråk, därför prioriteras vissa kontrollmoment 
och väljs ut genom en riskanalys.
Analysen innebär att värdera sannolikheten för att det händer och hur allvarligt det är om det händer (väsentlighetsgrad). Väsentlighetsgraden värderar 
de ekonomiska, politiska, mänskliga eller verksamhetsmässiga konsekvenser, för nämnden eller för den enskilde, som kan uppstå.
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2 Utvalda områden, processer, identifierade risker och kontrollmoment

2.1 Verksamhet
Process Risk Kontrollmoment

Driftfel, röstningslokalerna går inte att använda

Bakomliggande orsaker
Strömavbrott

Konsekvensbeskrivning
Valet avbryts under viss tid

Följs gällande rutiner för att anmäla driftfel till fastighet? (Info 
egna lokaler)

Beskrivning av kontrollmomentet
Avstämning med fastighet

Genomförande av val 2024

Tilltron till demokratin försvagas

Bakomliggande orsaker
Sabotage av valsedelställ

Konsekvensbeskrivning
Väljares rösträtt påverkas

Finns tydliga anvisningar i utbildningsmaterialet?

Beskrivning av kontrollmomentet
Säkerställ att utbildningsmaterialet innehåller anvisningar kring 
valsabotage i hänsyn till valsedelställen.
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3 Riskanalys
Riskanalysen bygger på hur sannolikt det är att risken uppkommer och hur allvarligt det är om risken faller ut. Sannolikhet * allvarlighetsgrad = 
riskvärde. Värden över 6 ska granskas.

Kritisk
Medium

Låg
4

3

2

Sa
nn

ol
ik

he
t

1

1 2 3 4

Allvarlighetsgrad

Sannolikhet Allvarlighetsgrad

4 Sannolik Allvarlig
3 Möjlig Kännbar
2 Mindre sannolik Lindrig
1 Osannolik Försumbar

1

1
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Kritisk Totalt: 2

Område Process Risk S A Risk-värde

Driftfel, röstningslokalerna
går inte att använda

2. Mindre sannolik 4. Allvarlig 8Verksamhet Genomförande av val
2024

Tilltron till demokratin
försvagas

4. Sannolik 3. Kännbar 12

2
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4 Granskning
Med utgångspunkt från identifierad risk och kontrollmoment formuleras en granskning för att bedöma om kontrollmomentet säkerställer att process
eller rutin fungerar som den ska.

I metodbeskrivningen av granskningen beskrivs vad som ska göras, när ska det göras, bedömningskriterier för om granskningen ger ett godkänt resultat
eller inte samt vem/vilka som ska utföra granskningen.

4.1 Verksamhet

4.1.1 Genomförande av val 2024

Risk Kontrollmoment Granskning

Driftfel,
röstningslokalerna går
inte att använda

Riskvärde

8

Följs gällande rutiner för att anmäla driftfel till fastighet?
(Info egna lokaler)

Beskrivning av kontrollmomentet
Avstämning med fastighet

Kontrollera fastighets rutiner för kommunens lokaler

Metod
Kontakt sker via mail eller telefon.

Allmän beskrivning
Avstämning sker med med ansvarig personal på enheten för drift och underhåll för att
säkerställa att gällande rutiner följs

Slutdatum
2024-09-30

Tilltron till demokratin
försvagas

Riskvärde

12

Finns tydliga anvisningar i utbildningsmaterialet?

Beskrivning av kontrollmomentet
Säkerställ att utbildningsmaterialet innehåller anvisningar
kring valsabotage i hänsyn till valsedelställen.

Kontrollera att utbildningsmaterialet tydligt tar upp praxis gällande valsabotage

Metod
Granska valnämndens utbildningsmaterial

Allmän beskrivning
Gå igenom valnämndens utbildningsmaterial och väsentliga styrande dokument.

Granskning sker först efter Länsstyrelserna har fastställt valresultatet.

Slutdatum
2024-12-31
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5 Åtgärder
Med anledning av resultat och identifierade avvikelser vid granskningar enligt uppföljning av föregående års interna kontroll föreslås följande åtgärder 
att genomföras under året.
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6 Rapportering
Resultatet av arbete enligt intern kontrollplan redovisas i en intern kontrollrapport. Rapporten redovisas till ansvarig nämnd under december månad.
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Felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta (Dnr
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Sammanfattning

Valnämnderna har historiskt hanterat felaktiga avprickningar på olika sätt. I de fall där en väljare
prickats av felaktigt anser Valmyndigheten att det är av stor vikt för förtroendet för valsystemet att
felaktiga avprickningar i möjligaste mån hanteras lika. De åtgärder som vidtas i vallokalen bör
därför vara av sådan karaktär att de kan utföras i varje vallokal i varje kommun.

Förslag till beslut genererar en enhetlig rutin och ett tillvägagångssätt som i sin tur stärker
medborgares förtroendet för valets genomförande.

Förvaltningen förslår att nämnden fastslår ett tillägg av punkt 12 i delegeringsordningen på så att
ordförande i vallokalen får göra korrigeringar i röstlängden.

Juridisk bedömning

En nämnd får enligt kommunallagen (7 kap 5§) uppdra åt en anställd hos kommunen eller regionen
att besluta på nämndens ärende eller en viss grupp av ärenden. Sådana beslut ska anmälas vid
nämndens nästa sammanträde.

Förvaltningens bedömning

Vid varje val förekommer att röstmottagare måste neka väljare att rösta för att röstmottagarna
felaktigt markerat i röstlängden att väljaren redan har röstat, det vill säga felaktig avprickning i
röstlängd. En avprickning kan också bero på att väjaren faktiskt redan har röstat.

Valnämnderna har historiskt hanterat felaktiga avprickningar på olika sätt. I de fall där en väljare
prickats av felaktigt anser Valmyndigheten att det är av stor vikt för förtroendet för valsystemet att
felaktiga avprickningar i möjligaste mån hanteras lika. De åtgärder som vidtas i vallokalen bör
därför vara av sådan karaktär att de kan utföras i varje vallokal i varje kommun.

När en röstmottagare gör en avprickning i röstlängden är det inte att betrakta som ett beslut och
avprickningen kan därför inte rättas med stöd av förvaltningslagen. Valmyndigheten anser i stället
att den felaktiga avprickningen ska åtgärdas genom att röstmottagarna gör en skriftlig korrigering i
röstlängden.

Korrigering av den felaktiga avprickningen ska endast göras om den person som prickats av på fel
rad i röstlängden fortfarande befinner sig i vallokalen. Om väljaren har lämnat vallokalen bör
röstmottagare endast göra korrigeringarna i röstlängden i undantagsfall och under vissa särskilda
förutsättningar.

Om röstmottagare inte kan genomföra en korrigering ska röstmottagare inte ta emot rösten från den
väljare som redan är avprickad.
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Valmyndigheten anser att bedömningen av om en korrigering eller nekande ska ske är av sådan art 
att bedömningen ska göras av valnämnden. För en praktisk hantering bör nämnden besluta att det 
är ordförande i vallokalen som genomför sådana åtgärder. 

Förvaltningen förslår att nämnden fastslår ett tillägg av punkt 12 i delegeringsordningen på så att 
ordförande i vallokalen får göra korrigeringar i röstlängden. 

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
Förvaltningen gör bedömningen att förslag till beslut har en koppling till punkt 5 i 
kommunfullmäktiges strategiska mål: 

”Att medborgare och näringsliv skall känna ökat förtroende för kommunen.”

Genom att följa valmyndighetens ställningstaganden värnas den demokratiska processen vilket i 
sin tur stärker valets legitimitet och ger medborgare ett större förtroende för kommunens 
organisation. Att ge uppdraget till ordförande som är ansvarig i respektive vallokal genererar en 
enhetlig rutin och tillvägagångssätt som i sin tur stärker förtroendet. 

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 

Förvaltningen gör bedömning att detta ärende är kopplat till mål 16 i Agenda 2030 ”Fredliga och 
inkluderande samhällen” med speciellt fokus på delmål 16.6 ”Bygg effektiva, tillförlitliga och 
transparenta institutioner”. 

Genom att tillgodose att valprocessen sker på ett juste sätt stärks tillförlitligheten till valresultat.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 

Beslutet kommer att innebära ett tillägg av punkt 12 i delegeringsordningen.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Bedömningen är att förslaget är gynnsamt ur ett demokratiperspektiv eftersom väljarnas delaktighet 
och påverkan är jämlikt. Genom tydliga rutiner och tillvägagångsätt för hur korrigeringar ska 
genomföras genererar ett jämlikt tillvägagångssätt där alla väljare har samma förutsättningar. 

Detta leder till att rutinerna för korrigeringar i röstlängden kommer se likadana ut i respektive 
vallokal där varje enskild röstmottagare inte kommer kunna göra olika bedömningar. 

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Förvaltningen gör bedömningen att förslaget kommer att underlätta ur ett medarbetarperspektiv. 
Förslag till beslut genererar att bedömningen av korrigering i röstlängden kan göras på plats i 
vallokalen där ordförande har varit med under hela händelseförloppet och därav har bättre 
förutsättningar att göra rätt beslut. 

Ekonomisk bedömning
Förslag till beslut tillför inga kostnader. 

Förslag till beslut
1. nämnden fastslår ett tillägg av punkt 12 i delegeringsordningen på så att ordförande i 
respektive vallokal får göra korrigeringar i röstlängden. 



14/24 Felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta - VN2024/0011-1 Felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta : Felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta

3 (3)

Sara Flytström Madeleine Nilsson
Valsamordnare Administrativ chef 

Expedieras till: 

För kännedom till:
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Sid 1 (4)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-03-11

Handläggarens namn
Sara Flytström

2023-01-12

Gruppförsäkring för röstmottagare EU valet 2024 (Dnr
VN2023/0012-1)

Sammanfattning

Det är beräknat att Valprocessen 2024 kräver att runt 300 personer kommer att arbeta som
röstmottagare, vice ordförande och ordförande1 i vallokalerna på valdagen samt under
förtidsröstning. Dessa anställda gör ett viktigt arbete i demokratins tjänst genom att dela med sig av
sin tid och engagemang, om än mot ekonomisk ersättning, för att säkerställa att de röstberättigade i
kommunen kan utöva sina demokratiska fri- och rättigheter.

Generellt så omfattas anställda i kommunen av kommunens arbetsskadeförsäkring (TFA). Dock
föreligger det att om en uppdragstagare inte har en anställning i grunden så kommer inte
arbetsskadeförsäkringen att gälla. Därmed görs en bedömning att det är nödvändigt att teckna en
gruppförsäkring för de röstmottagare som arbetar med valet 2024.

I försäkringen inkluderas bland annat:

”-Försäkringen gäller för medicinskt såväl ekonomisk invaliditet.
-Skydd vid sveda och värk. […].
-Skydd för bestående värk, förlust av inre organ och sinnesfunktion, inkluderas inom ramen för
medicinsk invaliditet.” 2

Förvaltningen föreslår att en gruppförsäkring för röstmottagare tecknas.

Juridisk bedömning

Bedömning görs att förslag till beslut inte strider mot lag eller försäkringsvillkor. Bedömningen har
gjorts i samråd med kommunjurist.

Förvaltningens bedömning

Arbetet med valprocessen kan möjligtvis bedömas vara mer utsatt än andra arbetstillfällen och det
är alltid ett stort fokus på väljarnas men även medarbetarnas säkerhet under genomförandet av
valet. Genom att teckna gruppförsäkring för röstmottagarna skapas en tryggare arbetsplats vilket i
sin tur bedöms ge en positiv effekt på arbetsinsatsen hos de berörda samt verka som ett skydd i
den händelse att något som orsakar bland annat personskada skulle kunna inträffa.

Då uppdragstagare som inte har en anställning i grunden inte omfattas av kommunens
arbetsskadeförsäkring initierades detta ärende med målet att teckna en separat
olycksfallsförsäkring för röstmottagare som arbetar med valet 2024. Detta med syftet att skapa
trygghet för arbetstagarna.

1 I resten av texten kommer dessa tre titlar nämnas kollektivt i en som ”röstmottagare”.
2 Se bilaga för fullständiga villkor.
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Diskussionen har varit uppe bland många kranskommuner där man haft en positiv förhållning till en 
gruppförsäkring. Inför valet 2022 tecknades en gruppförsäkring för röstmottagarna i Kungälv 
kommun. Det är viktigt att bibehålla säkerhet och trygghet hos röstmottagarna även inför valet 
2024.

Förvaltningen har gjort bedömningen att detta är ett ärende som är förenligt med den generella 
formen för intern styrning inom kommunen med särskilt fokus på välbefinnandet hos kommunens 
medarbetare i alla olika led. 

Det bedöms inte föreligga någon direkt koppling till tidigare beslut även om formerna för denna 
olycksfallsförsäkring existerar i andra delar av organisationen. Förvaltningens bedömning är att 
detta ärende inte har några nackdelar kopplade till det, däremot finns det fördelar med att 
säkerställa sin personals välbefinnande och se till att de är försäkrade på ett juste sätt oavsett 
anställningsform eller tidsbegränsning av deras tjänst. Förvaltningen ser det som särskilt viktigt och 
nödvändigt att säkerställa sin personals säkerhet och skydd.

Genom att anta förslaget enligt den rådande formen för försäkring möts behovet.

Bedömningen har gjorts att inga andra eller tidigare beslut påverkas av ärendet men det är möjligt 
att i en utvärdering efter valet 2024 föreslå att en försäkringsform för röstmottagare bör vara praxis 
vid alla kommunens framtida valprocesser.

Förvaltningen föreslår att en gruppförsäkring för röstmottagare tecknas.

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål

Förvaltningen bedömer att detta ärende ligger i linje med kommunens målsättning då ärendet 
Gruppförsäkring för röstmottagare är kopplat till kommunstyrelsens resultatmål 2.2.1 ”Attraktivt att 
vara anställd i Kungälvs Kommun” där det vidhålls att ”Våra medarbetare ska känna stolthet i sitt 
arbete för kommunen och möta medborgarna med ett gemensamt serviceinriktat förhållningssätt 
[…]”. Detta kan uppnås genom att medarbetarna i detta fall kan känna sig trygga på sin arbetsplats.

Ärendet är kopplat till delar av kommunfullmäktiges strategiska mål, punkt 5, ”Att medborgare och 
näringsliv skall känna ett ökat förtroende för kommunen” då en extra olycksfallsförsäkring påvisar 
att kommunen tar sina medarbetares säkerhet på allvar oavsett om deras form för anställning inte 
förutsätter att de täcks av den generella försäkringen. Detta är speciellt viktigt mot bakgrund av 
valprocessen 2024, då det i denna process föreligger ett extra fokus på säkerhet och trygghet för 
de som arbetar med den.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Förvaltningen gör bedömningen att ärendet Gruppförsäkring för röstmottagare främjar mål 8 
”Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt”, delmål 8.8 ”Skydda arbetstagares rättigheter och 
främja trygg och säker arbetsmiljö för alla” som återfinns i Agenda 2030.
Genom att säkerställa att röstmottagarna är försäkrade under sin arbetstid skapas en 
underliggande trygghet för medarbetarna som inte kunde uppnåtts utan denna eller en liknande 
försäkringsform. 

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Bedömningen har gjorts av förvaltningen att detta ärende stärker de direktiv som återfinns i 
dokumentet Säkerhet och trygghetspolicy för Kungälvs kommun (KS2019/1909) där det vidhålls att:

”Säkerhet och trygghet är ett paraplybegrepp för kommunens samlade skydd mot oönskade 
händelser, det vill säga mot kriser, olyckor och brott som drabbar människor, […] och 
samhällsfunktioner”. 
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Vid händelse av kris, brott, eller olycka som drabbar röstmottagare påverkas även den 
samhällsfunktion som de arbetar med, i detta fall valprocessen. 

Det finns även en koppling mellan detta ärende och generella direktiv från Valmyndigheten som 
berör valsäkerhet inför valet 2024. Dessa återfinns främst i ”Kommunernas handbok” som 
skickades ut av Valmyndigheten inför valet 2024.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
De som berörs av detta ärende är de anställda som specifikt ska arbeta i röstnings- samt vallokaler 
under förtidsröstningen samt under valdagen. Då inga barn arbetar under valprocessen bedöms 
det inte heller påverka deras välbefinnande på ett direkt sätt. 

Ur ett skattebetalarperspektiv måste det tas i beaktning att detta innebär en extra kostnad för den 
offentliga sektorn, men att detta bedöms vara en nödvändig kostnad då alla våra medarbetare i 
enlighet med interna politiska styrdokument har rätt att vara trygga under sin arbetstid.

Det bedöms att ingen specifik anknytning finns till ett demokrati- eller näringslivsperspektiv mer än 
att röstmottagare som känner sig trygga på under sitt arbete och därmed kan säkerställa att den 
demokratiska processen kan ske friktionsfritt. Detta är även kopplat till medborgarens brukarnytta 
till tjänsten som i detta fall karaktäriseras av att ha möjlighet till att använda sina demokratiska fri- 
och rättigheter vid de allmänna valen som är ”det yttersta uttrycket för att vi lever i en demokrati” 
(Regeringen, 2015).

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv.
Arbetsbelastningen för den enskilde röstmottagaren bedöms inte påverkas av detta beslut.

Detta förslag skapar en generell trygghet som är gynnsam för arbetsmiljön i röstnings- och 
vallokalerna. Att anställda ska kunna känna sig trygga på sin arbetsplats är ett direktiv som 
konstant genomsyrar organisationens tänk och återfinns i flertalet av kommunens styrande 
dokument samt i den av riksdagen beslutade FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling som även 
Sveriges kommuner ska ta i beaktning när olika beslut ska tas.

Bedömningen görs att de personella resurserna i anslutning till detta ärende inte kommer behöva 
förändras.

Ekonomisk bedömning
Försäkringen tecknades inför valet 2022 och kostnaden kommer därav inte vara en ny utgift i 
förhållande till föregående val. Dock kommer det att eventuellts tillsättas ca ett dussin extra 
röstmottagare eftersom det adderats en förtidsröstningslokal i jämförelse med valet 2022. Detta ses 
dock inte vara ett ekonomiskt hinder eftersom kostnaden täcks i förvaltningens valbudget. 

Kostnaden för försäkringen är 15 kronor per röstmottagare och slutliga kostnaden beräknas till 
4350kr. Bedömningen är gjord i samråd med kommunens ekonom.  

Förslag till beslut
En gruppförsäkring tecknas för samtliga röstmottagare. 

Sara Flytström Madeleine Nilsson
Valsamordnare Administrativ chef 
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Delegationsbeslut
Sammanträdesdatum 2024-03-18

DELEGATIONSBESLUT VALNÄMNDEN
ADRESS Stadshuset · 442 81 
Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-132 17 
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

Delegationsbeslut

2 VN2024/0005-1 Röstmottagare EU-valet 2024

3 VN2024/0006-1 Ambulerande röstmottagare

4 VN2024/0008-1 Befullmäktiga ombud att kvittera ut 
värdeförsändelser
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Denna behandling '17/24 Övriga frågor' har inget tjänsteutlåtande.
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